
Тульская область 

Администрация 

муниципального образования Кимовский район 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

 

 

от 29.06.2011 № 1273 

 

 

 

 
Об утверждении Реестра муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального 

образования Кимовский район 

 

 

 

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и 

общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг (работ) 

населению муниципального образования Кимовский район, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставоммуниципального 

образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский 

район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

муниципальными бюджетными учреждениямимуниципального образования Кимовский 

район (Приложение). 

  

 2. Комитету по делопроизводству, информационным технологиям, кадрам и контролю 

(Юрчикова Н.А.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования Кимовский район в сети Интернет. 

 

 3. Контроль за выполнением настоящегопостановления возложить назаместителя главы 

администрации – начальника финансового управления Жарикову Т.А. 

 

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

 Кимовский район         Е.В.Юдин 



 
 

    

Приложение 

     

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Кимовский район 

     

от 29.06.2011 №1273 

  
РЕЕСТР 

 

  

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

муниципальными бюджетными учреждениями муниципального 

образования Кимовский район 

 

№

 

п.

п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Категории 

потребите

лей 

муниципа

льной 

услуги  

Едини

ца 

измере

ния 

Предмет 

(содержание) 

муниципальной 

услуги  

Показатели, 

характеризующие 

качество 

муниципальной услуги 

Наименования 

муниципальн

ых 

учреждений 

(групп 

учреждений), 

оказывающих 

муниципальу

ю услугу 

1 2 3 3 4 5 6 

Ответственный: Комитет по образования администрации муниципального образования 

Кимовский район 

  

  Предоставление 

общедоступного 

бесплатного 

дошкольного 

образования 

          

1. Предоставление 

общедоступного 

бесплатного 

дошкольного 

образования детям в 

возрасте от 2-х месяцев 

до 3-х лет в группах 

общеразвивающей 

направленности при 10.5 

часовой 

продолжительности 

работы учреждения 

Дети в 

возрасте 

от2-х 

месяцев 

до 3-х лет 

1 

воспит

анник 

Воспитание, 

обучение и 

развитие, 

присмотр,уход и 

оздоровление 

детей 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

содержания детей в 

ДОУ (по данным 

опроса);2.Снижение 

уровня заболеваемости 

в ДОУ по сравнению с 

соответствующим 

периодом прошлого 

года  

МДОУ № 1, 2, 

5, 9, 10, 12, 13, 

14, 15, 16, 17 

2. Предоставление 

общедоступного 

бесплатнорго 

дошкольного 

образования детям в 

возрасте от 1.5 до 3-х лет 

в группах 

общеразвивающей 

направленности при 24 

часовой 

продолжительности 

работы учреждения 

Дети в 

возрасте 

от 1.5 до 

3-х лет 

1 

воспит

анник 

Воспитание, 

обучение и 

развитие, 

присмотр,уход и 

оздоровление 

детей 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

содержания детей в 

ДОУ (по данным 

опроса);2.Снижение 

уровня заболеваемости 

в ДОУ по сравнению с 

соответствующим 

периодом прошлого 

года  

МДОУ №2, 15 

3. Предоставление 

общедоступного 

бесплатнорго 

дошкольного 

образования детям в 

возрасте от 3-х до 7-ми 

лет в группах 

общеразвивающей 

направленности при 10.5 

часовой 

продолжительности 

работы учреждения 

Дети в 

возрасте 

от 3-х до 

7-ми лет 

1 

воспит

анник 

Воспитание, 

обучение и 

развитие, 

присмотр,уход и 

оздоровление 

детей 

1.Удовлентворенность 

населения качеством 

содержания детей в 

ДОУ (по данным 

опроса);2.Снижение 

уровня заболеваемости 

в ДОУ по сравнению с 

соответствующим 

периодом прошлого 

года  

Все детские 

дошкольные 

учреждения 

4. Предоставление 

общедоступного 

бесплатнорго 

дошкольного 

образования детям в 

возрасте от 1.5 до 3-х лет 

Дети в 

возрасте 

от 1.5 до 

3-х лет 

1 

воспит

анник 

Воспитание, 

обучение и 

развитие, 

присмотр,уход и 

оздоровление 

детей 

1.Удовлентворенность 

населения качеством 

содержания детей в 

ДОУ (по данным 

опроса);2.Снижение 

уровня заболеваемости 

МДОУ № 15 



в группах 

общеразвивающей 

направленности при 24 

часовой 

продолжительности 

работы учреждения 

в ДОУ по сравнению с 

соответствующим 

периодом прошлого 

года  

5. Предоставление 

общедоступного 

бесплатнорго 

дошкольного 

образования детям в 

возрасте от 3-х до 7-ми 

лет в логопедических 

группах 

Дети с 

ограничен

ными 

возможно

стями 

здоровья 

в возрасте 

от 3-х до 

7-ми лет 

1 

воспит

анник 

Воспитание, 

обучение и 

развитие, 

присмотр,уход и 

оздоровление 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

1.Удовлентворенность 

населения качеством 

содержания детей в 

ДОУ (по данным 

опроса);2.Снижение 

уровня заболеваемости 

в ДОУ по сравнению с 

соответствующим 

периодом прошлого 

года 

МДОУ № 9, 

10, 14, 17 

6. Предоставлениеуслуг 

дошкольного 

образования для детей от 

3 до 7 лет при 24 часовой 

продолжительности 

работы учреждения для 

детей с задержкой 

психического развития 

Дети с 

ограничен

ными 

возможно

стями 

здоровья 

в возрасте 

от 3-х до 

7-ми лет 

1 

воспит

анник 

Воспитание, 

обучение и 

развитие, 

присмотр,уход и 

оздоровление 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

1.Удовлентворенность 

населения качеством 

содержания детей в 

ДОУ (по данным 

опроса);2.Снижение 

уровня заболеваемости 

в ДОУ по сравнению с 

соответствующим 

периодом прошлого 

года 

МДОУ № 16 

7.  Предоставление услуг 

дошкольного 

образования для детей от 

3 до 7 лет при 24 часовой 

продолжительности 

работы учреждения для 

детей с туберкулезной 

интексикацией 

Дети с 

ограничен

ными 

возможно

стями 

здоровья 

в возрасте 

от 3-х до 

7-ми лет 

1 

воспит

анник 

Воспитание, 

обучение и 

развитие, 

присмотр,уход и 

оздоровление 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

1.Удовлентворенность 

населения качеством 

содержания детей в 

ДОУ (по данным 

опроса);2.Снижение 

уровня заболеваемости 

в ДОУ по сравнению с 

соответствующим 

периодом прошлого 

года 

МДОУ № 16 

8 Предоставление 

общедоступного 

бесплатного 

дошкольного 

образования в группах с 

неполным пребыванием 

детей в возрасте от 3-х 

до 7-ми лет (до 4-х 

часов) 

Дети в 

возрасте 

от 3-х до 

7-ми лет 

1 

воспит

анник 

Воспитание, 

обучение и 

развитие, 

присмотр,уход и 

оздоровление 

детей 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

содержания детей в 

ДОУ (по данным 

опроса);  

Все детские 

дошкольные 

учреждения 

  Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного 

начального общего 

образования 

  

9 Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего образования в 

очной форме 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

начального общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным 

опроса);2.Повышение 

успеваемости по 

сравнению с прошлым 

годом 

Основные и 

средние 

общеобразова

тельные 

школы района 

кроме МОУ 

гимназия № 6 

1

0 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего образования 

вформе экстерната 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

начального общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным 

опроса);2.Повышение 

успеваемости по 

Основные и 

средние 

общеобразова

тельные 

школы района 

кроме МОУ 



категории 

учреждения на 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

сравнению с прошлым 

годом 

гимназия № 6 

1

1 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего образования 

вформе обучения на 

дому 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

начального общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе 

утвержденных 

департаментом 

образования 

Тульской обьласти 

примерных 

учебных планов 

для организации 

образовательного 

процесса для 

детей, 

нуждающихся в 

обучении на дому 

  Основные и 

средние 

общеобразова

тельные 

школы района 

кроме МОУ 

гимназия № 6 

1

2 

Организация групп 

продленного дня на 

ступени начального 

общего образования 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Организация групп 

продленного дня 

по запросам 

родителей 

  Все школы 

1

3 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего образования по 

общеобразовательным 

прпограммам, 

обеспечивающим 

дополнительную 

(углубленную) 

плдготовку 

обучающихся по 

предметам 

гуманитарного профиля 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

начального общего 

образования, 

обеспечивающих 

дополнительную 

(углубленную) 

подготовку 

обучающихся по 

предметам 

гуманитарного 

профиля и 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учрежденияна 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным 

опроса);2.Повышение 

успеваемости по 

сравнению с прошлым 

годом 

МОУ 

гимназия № 6 

1

4 

Организация питания 

обучающихся на ступени 

начального общего 

образования 

Учащиеся 

1-4 

классов 

1 

обуча

ющийс

я 

Создание 

необходимых 

условий для 

работы 

подразделений 

организаций 

общественного 

питания 

1.Удовлетворенность 

населения 

организацией питания 

(по данным опроса).  

Все школы 

1

5 

Организация 

медицинского 

обслуживания 

обучающихся на ступени 

начального общего 

образования 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Создание 

необходимых 

условий для 

работы 

подразделений 

организаций 

общественного 

питания 

  Все школы 



1

6 

Организация 

предоставления услуг 

начального общего 

коррекционного 

образования 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

начального общего 

образования, 

предназначенных 

для данной 

категории 

оучающихся 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным 

опроса);2.Повышение 

успеваемости по 

сравнению с прошлым 

годом 

МОУ СОШ № 

7 

1

7 

Организация отдыха и 

оздоровления детей 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Организация 

лагерей с дневным 

пребыванием детей 

на базе 

общеобразовательн

ых учреждений в 

каникулярное 

время 

1. Удовлетворенность 

населения качеством 

организации отдыха 

(по данным 

опроса)2.Отсутствие 

травматизма и 

заболеваемости детей 

вовремя летнего 

оздоровления в 

загородном лагере  

Все школы 

1

8 

Подвоз обучающихся к 

месту учебы и обратно 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

перево

зка 

Организация 

подвоза 

обучающихся. 

Проживающих в 

сельской 

местности к месту 

учебы и обратно 

1.Предоставление 

услуги в 

установленный срок с 

момента сдачи 

документов. 2. 

Наличие 

обоснованных жалоб к 

общему количеству 

обслуженных 

Все школы 

  Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного основного 

общего образования 

          

1

9 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного основного 

общего образования в 

очной форме 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

основного общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным опроса).2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

Основные и 

средние 

общеобразова

тельные 

школы района 

кроме МОУ 

гимназия № 6 

2

0 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного основного 

общего образования в 

заочной форме 

Дети в 

возрасте 

от15 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

основного общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным опроса).2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

МОУ СОШ № 

3 

2 Предоставление Дети в 1 Реализация 1.Удовлетворенность Основные и 



1 общедоступного и 

бесплатного основного 

общего образования 

вформе экстерната 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

обуча

ющийс

я 

программ 

основного общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

населения качеством 

образования (по 

данным опроса).2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

средние 

общеобразова

тельные 

школы района 

кроме МОУ 

гимназия № 6 

2

2 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного основного 

общего образования в 

форме обучения на дому 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

основного общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе 

утвержденных 

департаментом 

образования 

Тульской обьласти 

примерных 

учебных планов 

для организации 

образовательного 

процесса для 

детей, 

нуждающихся в 

обучении на дому 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным опроса).2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

Основные и 

средние 

общеобразова

тельные 

школы района  

2

3 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного основного 

общего образования по 

общеобразовательным 

прпограммам, 

обеспечивающим 

дополнительную 

(углубленную) 

плдготовку 

обучающихся по 

предметам 

гуманитарного профиля 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

основного общего 

образования, 

обеспечивающих 

дополнительную 

(углубленную) 

подготовку 

обучающихся по 

предметам 

гуманитарного 

профиля и 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учрежденияна 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным опроса). 2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

МОУ 

гимназия № 6 

2

4 

Организация 

предоставления услуг 

основного общего 

коррекционного 

образования 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ 

основного общего 

образования, 

предназначенных 

для данной 

категории 

учающихся 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным 

опроса);2.Повышение 

успеваемости по 

сравнению с прошлым 

годом 

МОУ СОШ № 

7 

2

5 

Организация групп 

продленного дня на 

Дети в 

возрасте 

1 

обуча

Организация групп 

продленного дня 

Удовлетворенность 

населения 

Все школы 



ступени основного 

общего образования 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

ющийс

я 

по запросам 

родителей 

организацией работы 

групп продленного дня 

(по данным опроса) 

2

6 

Организация питания 

обучающихся на ступени 

основного общего 

образования 

Учащиеся 

5 классов 

1 

обуча

ющийс

я 

Создание 

необходимых 

условий для 

работы 

подразделений 

организаций 

общественного 

питания 

Удовлетворенность 

населения качеством 

предоставленной 

услуги (по данным 

опроса) 

Все школы 

2

7 

Организация 

медицинского 

обслуживания 

обучающихся на ступени 

основного общего 

образования 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Создание 

необходимых 

условий для 

работы 

подразделений, 

организаций 

медицинских 

учреждений 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

предоставленной 

услуги (по данным 

опроса)2. Снижение 

заболеваемости 

учащихся. 

Все школы 

2

8 

Организация проведения 

школьного и 

муниципального этапов 

всероссийской 

олимпиады школьников 

и участия обучающихся 

в региональном этапе 

всероссийской 

олимпиады школьников 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Организационное, 

информационно-

методическое, 

материально--

техническое, 

финансовое 

обеспечение 

проведения 

школьного и 

муниципального 

этапов 

всероссийской 

олимпиады 

школьниковучасти

я обучающихся в 

региональном 

этапе 

всероссийской 

олимпиады 

школьников. 

Доля участников и 

муниципального 

этапов всероссийской 

олимпиады 

школьников в 

численности 

контингента 

муниципальных 

образовательных 

учреждений. 

Реализующих 

программу основного 

общего образования 

Все школы 

2

9 

Организация отдыха и 

оздоровления детей 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Организация 

лагерей с дневным 

пребыванием детей 

на базе 

общеобразовательн

ых учреждений в 

каникулярное 

время 

Удовлетворенность 

населения качеством 

предоставленной 

услуги (по данным 

опроса) 

Все школы 

3

0 

Подвоз обучающихся к 

месту учебы и обратно 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

перево

зка 

Организация 

подвоза 

обучающихся. 

Проживающих в 

сельской 

местности к месту 

учебы и обратно 

 1.Предоставление 

услуги в 

установленный срок с 

момента подачи 

документов.2.Наличие 

обоснованных жалов к 

общему количеству 

обслуженных. 

Все школы 

  Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного среднего 

(полного) общего 

образования 

          

3

1 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного среднего 

(полного) общего 

образования в очной 

форме 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ среднего 

(полного) общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе Базисного 

учебного плана, 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным опроса).2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

Средние 

школы 

муниципально

го 

образования 

(кроме МОУ 

гимназия № 6) 



утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

3

2 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного среднего 

(полного) общего 

образования в заочной 

форме 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ среднего 

(полного) общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным опроса).2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

МОУ СОШ № 

3 

3

3 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного среднего 

(полного) общего 

образования вформе 

экстерната 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ среднего 

(полного) общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным опроса).2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

Средние 

школы 

муниципально

го 

образования 

(кроме МОУ 

гимназия № 6) 

3

4 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного среднего 

(полного) общего 

образования вформе 

обучения на дому 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

программ среднего 

(полного) общего 

образования, 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учреждения на 

основе 

утвержденных 

департаментом 

образования 

Тульской обьласти 

примерных 

учебных планов 

для организации 

образовательного 

процесса для 

детей, 

нуждающихся в 

обучении на дому 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

образования (по 

данным опроса).2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

Средние 

школы 

муниципально

го 

образования 

(кроме МОУ 

гимназия № 6) 

3

5 

Предоставление 

общедоступного и 

Дети в 

возрасте 

1 

обуча

Реализация 

программ среднего 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

МОУ 

гимназия № 6 



бесплатного среднего 

(полного) общего 

образования по 

общеобразовательным 

прпограммам, 

обеспечивающим 

дополнительную 

(углубленную) 

плдготовку 

обучающихся по 

предметам 

гуманитарного профиля 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

ющийс

я 

(полного)общего 

образования, 

обеспечивающих 

дополнительную 

(углубленную) 

подготовку 

обучающихся по 

предметам 

гуманитарного 

профиля и 

соответствующих 

типу, виду и 

категории 

учрежденияна 

основе Базисного 

учебного плана, 

утвержденного 

Министерством 

образования РФ 

образования (по 

данным опроса).2. 

Общая численность 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы, 

участвовавших в 

государственной ( 

итоговой) 

аттестации.3.Доля 

обучающихся, 

сдавших ЕГЭ, в общей 

численности 

обучающихся. 

принявших участие в 

ЕГЭ.  

3

6 

Организация 

медицинского 

обслуживания 

обучающихся на ступени 

среднего (полного) 

общего образования 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Создание 

необходимых 

условий для 

работы 

подразделений, 

организаций 

медицинских 

учреждений 

Удовлетворенность 

населения качеством 

предоставленной 

услуги (по данным 

опроса) 

Средниешкол

ы 

3

7 

Организация проведения 

школьного и 

муниципального этапов 

всероссийской 

олимпиады школьников 

и участия обучающихся 

в региональном этапе 

всероссийской 

олимпиады школьников 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Организационное, 

информационно-

методическое, 

материально--

техническое, 

финансовое 

обеспечение 

проведения 

школьного и 

муниципального 

этапов 

всероссийской 

олимпиады 

школьниковучасти

я обучающихся в 

региональном 

этапе 

всероссийской 

олимпиады 

школьников. 

Доля участников и 

муниципального 

этапов всероссийской 

олимпиады 

школьников в 

численности 

контингента 

муниципальных 

образовательных 

учреждений. 

Реализующих 

программу среднего 

(полного)общего 

образования 

Средние 

школы  

3

8 

Организация отдыха и 

оздоровления детей 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Организация 

лагерей с дневным 

пребыванием детей 

на базе 

общеобразовательн

ых учреждений в 

каникулярное 

время 

Удовлетворенность 

населения качеством 

предоставленной 

услуги (по данным 

опроса) 

Средние 

школы 

3

9 

Подвоз обучающихся к 

месту учебы и обратно 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

перево

зка 

Организация 

подвоза 

обучающихся. 

Проживающих в 

сельской 

местности к месту 

учебы и обратно 

 1.Предоставление 

услуги в 

установленный срок с 

момента подачи 

документов.2.Наличие 

обоснованных жалоб к 

общему количеству 

обслуженных. 

Средние 

школы 

  Предоставление 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

          

4 Предоставление Дети в 1 Реализация Рост количества Все школы 



0 дополнительного 

образования на базе 

общеобразовательных 

учреждений 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

обуча

ющийс

я 

дополнительных 

образовательных 

программ 

различной 

направленности 

олимпиад,соревновани

й, конкурсов и их 

участников по 

сравнению с 

соответствующим 

периодом прошлого 

года в процентном 

отношении к общему 

числу учащихся  

4

1 

Предоставление 

дополнительного 

образования на базе 

образовательных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

различной 

направленности 

Рост количества 

олимпиад,соревновани

й, конкурсов и их 

участников по 

сравнению с 

соответствующим 

периодом прошлого 

года в процентном 

отношении к общему 

числу учащихся  

Все школы 

4

2 

Предоставление 

оздоровительного 

отдыха в загородном 

оздоровительном лагере 

Дети в 

возрасте 

от 6 лет 6 

месяцев 

до 18 лет 

1 

обуча

ющийс

я 

Организация 

содержания, 

оздоровление 

детей в период 

летних каникул 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

предоставленной 

услуги (по данным 

опроса)2.Отсутствие 

травматизма и 

заболеваний у детей в 

период нахождения их 

в оздоровительном 

лагере 

МУ 

"Оздоровител

ьный лагерь 

"Салют" 

Ответственный: Отдел по культуре, физической культуре, спорту и архивному делу администрации 

муниципального образования Кимовский район 

  Дополнительное 

образование детей в 

детской школе 

искусств 

    

4

3 

Организация 

предоставления услуг 

дополнительного 

образования -

музыкальное 

инструментальное 

исполнительство 

Физическ

ие лица 

Учащи

еся от 

7 до 18 

лет 

Предоставления 

детям в школе 

искусств 

дополнительного 

образования по 

выбранному виду 

искусства (музыка, 

изобразительное 

искусство, 

эстетика и т.д.): - 

реализация 

образовательных 

программ; 

1.Доля обучающихся, 

принявших участие в 

районных конкурсах, 

фестивалях и 

т.п.;2.Доля 

обучающихся, 

принявших участие в 

региональных 

конкурсах, фестивалях 

и т.п.; 3.Доля 

родителей (законных 

представителей) 

удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставленной 

услуги. 

МОУ ДОД 

Кимовская 

ДШИ 

4

4 

Организация 

предоставления услуг 

дополнительного 

образования - 

художественное 

изобразительное 

искусство 

Физическ

ие лица 

Учащи

еся от 

10 до 

18 лет 

 - представление 

условий для 

индивидуального 

развития 

одаренных детей; - 

предоставление 

условий для 

ранней 

профессиональной 

ориентации детей;-

проведение 

мероприятий 

(конкурсов, 

выставок,акций и 

других 

мероприятий по 

направлениям 

дополнительного 

образования); 

1.Доля обучающихся, 

принявших участие 

вконкурсах, 

фестивалях и т.п.; 

2.Доля выпускников, 

поступивших в 

высшие специальные 

учебные 

заведения;3.Доля 

родителей (законных 

представителей) 

удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставленной 

услуги. 

МОУ ДОД 

Кимовская 

ДШИ 



        - организация 

участия 

обучающихся в 

региональных, 

областных, 

всероссийских, 

международныхфе

стивалях, 

конкурсах, 

выставках, акциях 

и других 

мероприятиях по 

направлнениям 

дополнительного 

образования; 

    

4

5 

Организация 

предоставления услуг 

дополнительного 

образования - общего 

эстетического 

образования 

Физическ

ие лица 

Учащи

еся от 

7 до 17 

лет 

 -обеспечение 

образовантельного 

процесса:-

содержание 

территории, зданий 

и помещений 

учреждения; 

1.Общий уровень 

укомплектованности 

кадрами;2.Доля 

родителей (законных 

представителей) 

удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставленной 

услуги. 

МОУ ДОД 

Кимовская 

ДШИ 

4

6 

Организация 

предоставления услуг 

дополнительного 

образования в 

подготовительных 

классах 

Физическ

ие лица 

Учащи

еся от 

4 до 7 

лет 

 - представление 

условий для 

индивидуального 

развития 

одаренных детей;- 

обеспечение 

безопасности 

воспитанников во 

время оказания 

услуги (охрана 

общественного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

другие) 

1.Доля учащихся, 

поступивших в 

детскую школу 

искусств для 

получения 

дополнительного 

образования 

выбранной 

направленности; 

2.Доля родителей 

(законных 

представителей) 

удовлетворенных 

условиями и качеством 

предоставленной 

услуги 

МОУ ДОД 

Кимовская 

ДШИ 

  Библиотечное 

обслуживание 

          

4

7 

Организация услуги 

библиотечного 

обслуживания населения 

Физическ

ие лица 

Книго

выдач

а 

 -осуществление 

библиотечного 

обслуживания 

посредством 

предоставления 

документов из 

библиотечного 

фонда во 

временное 

пользование (на 

дом, в читальном 

зале);- обеспечение 

безопасности 

посетителей 

библиотеки во 

время оказания 

услуги (охрана 

общественного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и др.) 

1.Динамика 

количества 

зарегистрированных 

пользователей по 

сравнению с 

предыдущим 

годом;2.Динамика 

количества посещений 

по сравнению с 

предыдущим годом; 

3.Доля пользователей, 

удовлетворенных 

качеством услуг 

библиотеки от общего 

числа 

зарегистрированных 

пользователей 

отобщего числа 

опрошенных 

пользователей 

МУК 

"Кимовская 

межпоселенче

ская 

центральная 

районная 

библиотека" 

4

8 

Работа по 

формированию, учету, 

сохранности фондов 

Физическ

ие лица 

Экзем

пляр 

Обеспечение 

условий оказания 

библиотечной 

услуги: - 

комплектование 

библиотечного 

1.Динамика объема 

фонда библиотеки 

(всего) по сравнению с 

предыдущим годом; 

2.Доля библиотечного 

фонда, переведенного 

МУК 

"Кимовская 

межпоселенче

ская 

центральная 

районная 



фонда, 

обеспечение его 

сохранности;- 

создание условий 

для его хранения и 

использования;- 

содержание 

территории, 

здания, и 

помещений 

библиотеки. 

в электронную форму 

от общего объема 

фонда; 3.Динамика 

количества 

оцифрованных 

документов по 

сравнению с 

предыдущим 

годом;4.Динамика 

общего количества 

документов, 

прошедших 

реставрацию по 

сравнению с прошлым 

годом 

библиотека" 

4

9 

Работа по 

централизованному 

комплектованию 

библиотек района 

Юридиче

ские лица 

Библи

отека 

Комплектование 

библиотечного 

фонда библиотек 

поселений 

1.Динамика 

количества 

библиотек2.Динамика 

объема фонда 

библиотек в 

поселениях (всего) по 

сравнению с 

предыдущим годом 

МУК 

"Кимовская 

межпоселенче

ская 

центральная 

районная 

библиотека" 

5

0 

Организация проведения 

публичных мероприятий 

Физическ

ие лица 

Мероп

риятие 

 - организация 

проведения 

мероприятий;-

обеспечение 

безопасностиучаст

ников 

мероприятийво 

время оказания 

услуги ( охрана, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

т.д.) 

1.Динамика 

количества 

проведенных 

мероприятий по 

сравнению с 

предыдущим годом; 2. 

Доля посетителей 

удовлетворенных 

проведенными 

мероприятиями от 

общего числа 

опрошенных 

МУК 

"Кимовская 

межпоселенче

ская 

центральная 

районная 

библиотека" 

5

1 

Организация работы 

клубов по интересам 

Физическ

ие лица 

Колич

ество 

клубов 

 - 

организацияработы 

клубов по 

интересам;-

обеспечение 

безопасности 

членов клубов во 

время оказания 

услуги ( охрана, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

т.д.) 

1.Динамика 

количества участников 

по сравнению с 

предыдущим годом; 

2.Доля 

удовлетворенных 

участников от общего 

числа участников 

МУК 

"Кимовская 

межпоселенче

ская 

центральная 

районная 

библиотека" 

5

2 

Услуга по 

библиографическому, 

информационному, 

справочному 

обслуживанию 

населения 

Физическ

ие лица 

Запрос  -информационное 

и справочно-

библиографическо

е обеспечение 

пользователей 

библиотеки путем 

предоставления 

информации об 

имеющихся 

ресурсах 

библиотек; - 

обеспечение 

доступа к 

справочно-

поисковому 

аппарату 

библиотеки, зазам 

данных;- оказание 

справочной и 

консультационной 

помощи в поиске 

1.Доля 

удовлетворенных 

запросов 

пользователей от 

общего числа 

запросов;2.Соответств

ие среднего ожидания 

выполнения заявки 

(запроса) на получение 

документов или их 

копий с 

использованием 

компьютерных 

технологий по 

выполнению запроса 

(заявки) по 

информационному 

обслуживанию 

населения. 

МУК 

"Кимовская 

межпоселенче

ская 

центральная 

районная 

библиотека" 



информации. 

  Культурно-досуговая 

деятельность 

  

5

3 

Проведение 

мероприятий по 

организации досуга 

граждан 

Физическ

ие и 

юридичес

кие лица 

Мероп

риятие

;посет

итель 

 - организация 

проведения 

вечеров 

отдыха,литературн

о-

художественных,иг

ровых программ, 

тематических 

праздников, 

торжественных 

мероприятий, 

детских 

утренников, 

семейных 

праздников, 

обрядов, ритуалов, 

дискотек, 

ярмарок,конкурсов 

, других форм 

культурной 

деятельности.  

1.Динамика 

количества 

проведенных 

мероприятий по 

сравнению с прошлым 

годом ; 2.Динамика 

посетителей 

мероприятий по 

сравнению с прошлям 

годом. 

МУК 

"ПЦКиД", 

автоклубы, 

народные 

коллективы 

         -оказание 

консультационной, 

методической и 

организационно-

творческой 

помощи 

    

5

4 

Организация работы 

коллективов 

самодеятельного 

художественного 

творчества, клубов по 

интересам 

Физическ

ие и 

юридичес

кие лица 

Колич

ество 

клубн

ых 

форми

ровани

й 

Колич

ество 

участн

иков в 

клубно

м 

форми

ровани

и 

 - создание и 

организация 

работы кружков, 

студий, 

коллективов, 

курсов и других 

клубных 

формирований по 

различным 

направлениям в 

зависимости от 

интересов 

населения 

1.Динамика 

количества клубных 

формирований по 

сравнению с прошлым 

годом ; 2.Динамика 

посещаемости 

клубных 

формирований по 

сравнению с прошлям 

годом. 

МУК 

"ПЦКиД", 

автоклубы, 

"народный" 

коллективы 

5

5 

Показ спектаклей, 

концертов и концертных 

программ 

Физическ

ие и 

юридичес

кие лица 

Колич

ество 

спекта

клей и 

концер

тных 

програ

мм 

 - организация 

проведениятеатрал

изованных 

представлений,кон

цертов, 

концертных 

программ, 

спектаклей. 

1.Количество новых 

концертных 

программ;2.Количеств

о публичных 

выступлений; 

МУК 

"ПЦКиД", 

автоклубы, 

народные 

коллективы 

  Музейная деятельность   

5

6 

Публикация музейных 

предметов, музейных 

коллекций путем 

публичного показа 

Физическ

ие лица 

Выста

вки 

Предоставление 

услуги: - 

экспозиция 

предметов 

отнесенных к 

объектам 

культурно-

исторического 

наследия и иных 

объектов музейных 

фондов;- 

экскурсионное 

сопровождение 

получателей 

услуги;- 

1.Количество 

экспозиций и 

выставок;2.Динамика 

числа посещений 

экспозиций и выставок 

по сравнению с 

прошлым 

годом;3.Динамика 

числа проведенных 

экскурсий, лекций, 

массовых 

мероприятий, 

консультаций по 

сравнению с прошлым 

годом 

МУК 

"Кимовский 

историко-

краеведческий 

музей" 



публикация 

каталогов 

экпонируемых или 

находящихся в 

музейном фонде 

предметов; - 

лекционное 

сопровождение, 

предоставление 

информационно-

справочной 

информации и 

консультаций. 

5

7 

Формирование 

Музейного фонда 

В 

интересах 

общества 

в целом 

  Обеспечение 

условий оказания 

услуги музейной 

экспозиции: - 

сохранение, 

изучение и 

комплектованиефо

ндов музея; -

выявление и 

собирание 

музейных 

предметов и 

музейных 

коллекций-учет и 

включение 

музейных 

предметов и 

музейных 

коллекций в состав 

Музейного Фонда 

РФ  

1.Количество 

находящихся в фондах 

предметов Музейного 

фонда;2.Количество 

изданий в печатной 

форме и на 

электронных 

носителях3.Количеств

о приобретенных 

музейных предметов 

для Музейного 

фонда;4.Количество 

выявленных музейных 

предметов 5. 

Количество музейных 

предметов и музейных 

коллекций 

включенных в сотоав 

Музейного Фонда РФ;  

МУК 

"Кимовский 

историко-

краеведческий 

музей" 

         - содержание 

территории, здания 

и помещений 

музея; - 

обеспечение 

безопасности 

посетителей музея 

во время оказания 

услуги (охрана 

общетсвенного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

другие) 

    

  Организация занятий 

физической культурой 

и спортом 

          

5

8 

Оказание спортивно-

оздоровительных услуг 

Физическ

ие лица 

Посет

ители 

Организация 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом: 

проведение 

занятий в группах 

на базе 

спортивного 

сооружения 

(спортивных 

залов); -

проедоставление 

базы спортивного 

сооружения 

физическим и 

юридическим 

лицам для 

1.Динамика 

количества 

посетителей по 

сравнению с прошлым 

годом; 2.Динамика 

количества секций по 

сравнению с прошлым 

годом. 

Спортивно-

оздоровитель

ный центр 

"Богатырь" 



самостоятельных 

занятий 

физической 

культуры и 

спортом;  

         - обеспечение 

условий оказания 

услуги: 

содержание 

территории, здания 

и помещений 

спортивного 

сооружения;-

обеспечение 

безопасности лиц, 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, во время 

оказания услуги 

(охрана 

общественного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и др.) 

    

5

9 

Организация и 

проведение спортивно-

массовых мероприятий 

Физическ

ие лица 

Мероп

риятия 

Проведение 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий; 

обеспечение 

безопасности лиц, 

участвующих в 

спортивных 

мероприятийх, во 

время оказания 

услуги (охрана 

общественного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и др.) 

1.Динамика 

количества 

проведенных 

спортивно-массовых 

мероприятий по 

сравнению с прошлым 

годом; 2.Динамика 

числа участников 

мероприятий по 

сравнению с прошлым 

годом;3.Число 

спортсменов, 

выполнивших и 

повысивших 

спортивные разряды; 

Отдел по 

культуре, 

физической 

культуре, 

спорту и 

делам архива; 

СОЦ 

"Богатырь" 

Ответственный: Муниципальное учреждение здравоохранения "Кимовская центральная 

больница"   

  Первичная 

амбулаторно-

поликлиническая 

помощь 

          

6

0 

Организация оказания 

услуг амбулаторной 

первичной медико-

санитарной помощи (за 

исключением социально-

значимой) 

Физическ

ие лица 

врачеб

ное 

посещ

ение 

Обеспечение 

условий оказания 

услуги:- 

содержание 

оборудования, 

территорий, зданий 

и помещений 

медицинских 

учреждений;-

обеспечение 

безопасности 

получателей 

услуги во время 

оказания услуги 

(охрана 

общественного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и др.) 

1.Число диспансерных 

больных, состоящих на 

учете, на 1тыс. 

прикреп-ленного 

населения 2.Число 

врачебных посещений 

на 1тыс.населения 3. 

Уровень смертности 

населения от сердечно-

сосудистых 

заболеваний 4.Уровень 

смертности населения 

от онкологических 

заболеваний. 

МУЗ 

"Кимовская 

ЦРБ", МУЗ 

"Епифанская 

ГБ", МУЗ 

"Новольвовск

ая ГБ" 



6

1 

Организация оказания 

услуг амбулаторной 

первичной медико-

санитарной помощи по 

социально-значимым 

заболеваниям 

Физическ

ие лица 

врачеб

ное 

посещ

ение  

 - оказание первой 

(доврачебной, 

врачебной) и 

неотложной 

медицинской 

помощи больным; - 

проведение 

профилактических 

мероприятий по 

предупреждению и 

снижению 

заболеваемости, 

выявление ранних 

и скрытых форм 

заболеваний, 

социально-

значимых болезней 

и факторов риска;  

1. Охват населения 

профилактическими 

осмотрами с целью 

выявления 

туберкулеза2. 

Заболеваемость 

туберкулезом на 

100тыс.населения3.Заб

олеваемость 

венерическими 

заболеваниями на 

100тыс.населения 

4.Число лиц, 

состоящих на диспан-

серном учете по 

психиатрическим и 

наркологическим 

заболеваниям 

5.Уровень смертности 

населения от 

туберкулеза 

МУЗ 

"Кимовская 

ЦРБ" 

         - диагностика и 

лечение 

социально-

значимых 

заболеваний и 

состояний; - 

экспертиза 

временной 

нетрудоспособност

и; 

    

        -диспансерное 

наблюдение 

больных;-

организация 

дополнительной 

бесплатной 

медицинской 

помощи отдельным 

категориям 

граждан, с том 

числе обеспечение 

необходимыми 

лекарственными 

средствами; 

    

         -установление 

медицинских 

показаний и 

направление в 

учреждения 

государственной 

системы 

здравоохранения 

для получения 

специализированн

ых видов помощи; 

врачебная 

консультация и 

профориентация; 

    

        - установление 

показаний и 

направление в 

бюро медико-

социальной 

экспертизы;- 

установление 

показаний и 

направление на 

санаторно-

курортное лечение; 

    



        Предоставление 

медицинской 

помощи в 

амбулаторно-

поликлинических 

учреждениях:- 

проведение 

диагностики 

заболеваний;- 

осуществление 

лечения больных, 

предоставление 

восстановительног

о лечения 

    

6

2 

Организация оказания 

услуг амбулаторной 

первичной медико-

санитарной помощи на 

фельшерско-акушерских 

пунктах 

Физическ

ие лица 

посещ

ение 

средне

го 

медиц

инског

о 

персон

ала 

 - оказание первой 

(доврачебной) и 

неотложной 

медицинской 

помощи больным; - 

проведение 

профилактических 

мероприятий по 

предупреждению и 

снижению 

заболеваемости, 

выявление ранних 

и скрытых форм 

заболеваний, 

социально-

значимых болезней 

и факторов риска;  

1. Число посещений на 

1 жителя, 

прикрепленного к 

ФАП2.Процент 

населения, 

прикрепленного к 

ФАП, состоящий на 

диспансерном учете 

ФАПы МУЗ 

"Кимовская 

ЦРБ" 

  Стационарная 

медицинская помощь 

          

6

3 

Организация оказания 

услуг стационарной 

помощи в отделениях 

круглосуточного 

стационара 

Физическ

ие лица 

Колич

ество 

койко-

дней 

Обеспечение 

условий оказания 

услуги:- 

содержание 

оборудования, 

территорий, зданий 

и помещений 

медицинских 

учреждений;-

обеспечение 

безопасности 

получателей 

услуги во время 

оказания услуги 

(охрана 

общественного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и др.) 

1. Уровень 

летальности в 

отделениях стационара 

2.Оборот койки 

МУЗ 

"Кимовская 

ЦРБ" 

6

4 

Организация оказания 

услуг стационарной 

помощи в отделениях 

сестринского ухода  

Физическ

ие лица 

Колич

ество 

койко-

дней 

Обеспечение 

необходимых 

условий 

содержания и 

оказания 

медицинской 

помощи людям 

пенсионного 

возраста, 

требующих 

постоянного 

медицинского 

обслуживания:- 

оказание 

первичной медико-

санитарной 

доврачебной 

1.Уровень летальности 

на койках 

сестринского ухода 

2.Удовлетворенность 

населения качеством 

предоставленной 

услуги (по данным 

опроса) 

МУЗ 

"Епифанская 

ГБ", МУЗ 

"Новольвовск

ая ГБ" 



помощипо: 

терапии, 

неотложная 

медицинская 

помощь при 

острых 

заболеваниях, 

травмах и других 

неотложных 

состояниях;  

        - обеспечение 

продуктами 

питания, мягким 

инвентарем, 

медикаментами и 

прочими 

предметами, 

необходимыми для 

жизнедеятельности 

людей 

пенсионного 

возраста;  

    

        Обеспечение 

условий оказания 

услуги:- 

содержание 

оборудования, 

территорий, зданий 

и помещений 

учреждений;-

обеспечение 

безопасности 

получателей 

услуги во время 

оказания услуги 

(охрана 

общественного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и др.) 

    

6

5 
Скорая медицинская 

помощь 

Физическ

ие лица 

Колич

ество 

вызово

в 

Предоставление 

медицинской 

помощи лицам при 

состояниях, 

требующих 

срочного 

медицинского 

вмешательтва при 

несчастных 

случаях, 

отравлениях и 

других 

заболеваниях и 

состояниях, а 

также при 

массовых 

заболеваниях, 

отравлениях, 

травмах и других 

чрезвычайных 

ситуациях: - выезд 

бригады скорой 

помощи; 

1.Среднее время 

ожидания 

вызова2.Число случаев 

смерти до приезда 

скорой 

помощи3.Число 

случаев смерти в 

машине скорой 

помощи  

МУЗ 

"Кимовская 

ЦРБ", МУЗ 

"Епифанская 

ГБ", МУЗ 

"Новольвовск

ая ГБ" 

         - проведение по 

месту вызова 

медицинского 

осмотра; - оказание 

неотложной 

медицинской 

    



помощи (в том 

числе бесплатной 

лекарственной 

помощи); - при 

необходимости 

транспортировка 

больного 

(пострадавшего) 

при его 

гопитализации в 

лечебное 

учреждение. 

Ответственный: Сектор по работе с молодежью администрации муниципального образования 

Кимовский район 

  

  Предоставление 

дополнительного 

образования на базе 

подростково-

молодежного центра 

          

6

6 

Предоставление 

дополнительного 

образования по разным 

направлениям детям и 

подросткам от 7 до 18 

лет 

Физическ

ие лица 

число 

детей 

и 

подрос

тков 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

различной 

направленности 

1.Удовлетворенность 

населения качеством 

предоставленной 

услуги (по данным 

опроса) 

Подростково-

молодежный 

центр "Мечта" 

  Организация досуга и 

мероприятий 

различной 

направленности 

          

6

7 

Организация 

предоставления услуг по 

досуговой деятельности 

детей 

Физическ

ие лица 

число 

детей 

от 7 до 

14 лет 

Организация 

участия в 

межрайонных, 

региональных, 

зональных, 

всероссийских 

мероприятияхи 

конкурсах 

различной 

направленностиОр

ганизация и 

проведение 

мероприятий 

различной 

направленности 

1.Количество 

проведенных 

мероприятий для детей 

и подростков; 

2.Динамика 

количества детей и 

подростков 

посетивших 

мероприятия для детей 

и подростков по 

сравнению с прошлым 

годом; 3.Динамика 

количества детей и 

подростков, 

вовлеченных в 

программы 

профильных, 

патриотических, 

тематических смен по 

сравнению с прошлым 

годом;4.Динамика 

количества детей и 

подростков 

вовлеченных в 

общественно 

значимую 

деятельность 

Молодежный 

центрсектора 

по работе с 

молодежью; 

Подростково-

молодежный 

центр "Мечта" 

        Обеспечение 

условий оказания 

услуги:- 

содержание 

оборудования, 

территорий, зданий 

и помещений 

учреждений;-

обеспечение 

безопасности 

получателей 

услуги во время 

оказания услуги 

(охрана 

общественного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и др.) 

  

6

8 

Организация 

предоставления услуг по 

досуговой деятельности 

молодежи 

Физическ

ие лица 

молод

ежь от 

15 до 

30 лет 

Организация 

участия в 

межрайонных, 

региональных, 

зональных, 

всероссийских 

1.Количество 

проведенных 

мероприятий для 

молодых людей в 

возрасте от 15 до 30 

лет детей; 2.Динамика 

Молодежный 

центр сектора 

по работе с 

молодежью; 

Подростково-

молодежный 



мероприятияхи 

конкурсах 

различной 

направленностиОр

ганизация и 

проведение 

мероприятий 

различной 

направленности 

количества молодых 

людейпосетивших 

мероприятия для 

молодежи по 

сравнению с прошлым 

годом; 3.Динамика 

количества молодежи, 

вовлеченной во 

вторичную занятость 

по сравнению с 

прошлым 

годом;4.Динамика 

количества 

подготовленной 

молодежи для работы 

в загородных детских 

оздоровительных 

лагерях 

центр "Мечта" 

        Обеспечение 

условий оказания 

услуги:- 

содержание 

оборудования, 

территорий, зданий 

и помещений 

учреждений;-

обеспечение 

безопасности 

получателей 

услуги во время 

оказания услуги 

(охрана 

общественного 

порядка, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и др.) 

  

         

 Заместитель главы администрации - 

начальник финансового управления 

муниципального образования 

Кимовский район 

 

Т.Н.Жарикова 

 

 

 


